



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001

Processo Licitatório n° 014/2018

Pregão Eletrônico n° 009/2018

Registro de Preço n° 009/2018

Assunto: Retificação I.

Referência: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de materiais elétricos para atender a demanda das Secretarias de Administração, Ação Social, Agricultura, Educação, Saúde, Cultura, Desporto e Lazer e Viação e Obras Públicas.

JUSTIFICATIVA

A Prefeitura Municipal de Vila Rica, mediante a Pregoeira Oficial, designada pela Portaria n° 012/2015 de 13/01/2015, tendo em vista o Processo já epígrafado e autorizado pelo Sr. Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve a primeira retificação acrescentando as informações que seguem;

ONDE LE-SE

LOTE N° 01 – PLUGS

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL R\$
1	Plug - tipo pino adaptador cinza,2p + t bip cz 10a/250v, 110/220v, 10a, material externo corpo adaptador universal 2p 10a		Cx	246	7,78	1.913,88
2	Plug - plug adaptador, tripolar para bipolar, com entrada bipolar e saída tripolar tanto para novo padrao como tambem padrao antigo, 110/250v, 10a, material externo corpo termoplastico, material interno em liga de cobre, epi 2046/2045 Adaptador universal 2p+t 10a		Cx	246	7,50	1.845,00
3	Plug macho 2P+T		Und	2.087	8,10	16.904,70
TOTAL						R\$ 20.663,58

LEIA-SE

LOTE N° 01 – PLUGS

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL R\$
1	Plug - tipo pino adaptador cinza,2p + t bip cz 10a/250v, 110/220v, 10a, material externo corpo adaptador universal 2p 10ª. Caixa com 50 unidades		Cx	246	126,16	31.035,36



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



2	Plug - plug adaptador, tripolar para bipolar, com entrada bipolar e saída tripolar tanto para novo padrão como também padrão antigo, 110/250v, 10a, material externo corpo termoplástico, material interno em liga de cobre, epi 2046/2045 Adaptador universal 2p+t 10ª. Caixa com 50 unidades		Cx	246	43,59	10.723,14
3	Plug macho 2P+T		Und	2.087	8,10	16.904,70
					TOTAL	R\$ 58.663,20

ONDE LE-SE

LOTE Nº 04 – CANALETA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL R\$
1	Canaleta - tipo sistema x, ventilada, com tampa, para embutir fiação, 20 x 20 x 2000 mm, em pvc, cor branca Canaleta branca com fita adesiva 20x10x2000mm		Cx	280	9,94	2.783,20
2	Canaleta - de embutir fiação, 40x20x2000mm, termoplástico, na cor branca, com divisória Canaleta branca com fita adesiva 40x20x2000mm		Cx	480	22,08	10.598,40
					TOTAL	R\$ 13.381,60

LEIA-SE

LOTE Nº 04 – CANALETA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL R\$
1	Canaleta - tipo sistema x, ventilada, com tampa, para embutir fiação, 20 x 20 x 2000 mm, em pvc, cor branca Canaleta branca com fita adesiva 20x20x2000mm.		Und	7.000	9,94	69.580,00
2	Canaleta - de embutir fiação, 40x20x2000mm, termoplástico, na cor branca, com divisória Canaleta branca com fita adesiva 40x20x2000mm.		Und	4.800	22,08	105.984,00
					TOTAL	R\$ 175.564,00

ONDE LE-SE

LOTE Nº 08 – INTERRUPTOR

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL R\$
1	Interruptor elétrico - termoplástico, com uma tecla simples fluorescente, completo com espelho externo, f - n, com		Und	780	6,17	4.812,60



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



	01 tecla,na cor branca, 250 volts, 10 amperes,norma nbr 6527 Interruptor 1 tecla simples externa linha box					
2	Interruptor 1 tecla simples interna		Und	780	7,00	5.460,00
3	Interruptor - de embutir - 1 secao, com tomada. Interruptor 1 tecla simples + tomada 2p+t interna		Und	830	13,50	11.205,00
4	Interruptor 2 tecla interna		Und	780	12,17	9.492,60
5	Interruptor 3 teclas interna interruptor - de embutir, 3 seccoes, com espelho e grade		Und	750	15,23	11.422,50
TOTAL						R\$ 42.392,70

LEIA-SE

LOTE Nº 08 – INTERRUPTOR

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL R\$
1	Interruptor eletrico - termoplastico,com uma tecla simples fluorescente , completo com espelho externo,f - n,com 01 tecla,na cor Cinza, 250 volts, 10 amperes,norma nbr 6527 Interruptor 1 tecla simples externa linha box		Und	780	6,17	4.812,60
2	Interruptor 1 tecla simples interna		Und	780	7,00	5.460,00
3	Interruptor - de embutir - 1 secao, com tomada. Interruptor 1 tecla simples + tomada 2p+t interna		Und	830	13,50	11.205,00
4	Interruptor 2 tecla interna		Und	780	12,17	9.492,60
5	Interruptor 3 teclas interna interruptor - de embutir, 3 seccoes, com espelho e grade		Und	750	15,23	11.422,50
TOTAL						R\$ 42.392,70

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.

REABERTURA DE PRAZO

- Abertura da sessão:

16/03/2018 às 08h00min

- Início da Disputa de Preços:

20/03/2018 às 08h30min



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



• Início da Disputa de Preços:
20/03/2018 às 09h00min

Vila Rica / MT, 05 de Março de 2018.

CRISTINA MAGALHÃES CASTRO
Pregoeira Oficial
Port. nº 012/2015